Зарегистрировано в Управлении Минюста России по УР 17 ноября 2014 г. N RU18000201400874

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 ноября 2014 г. N 426

О РАЗМЕРЕ ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

И ПОРЯДКЕ ЕЕ ВЗИМАНИЯ

В соответствии с пунктом 14 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года

N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Установить, что:

размер ежемесячной платы за предоставление социальных услуг в форме

социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального

обслуживания рассчитывается на основе тарифов на социальные услуги, установленных в

порядке, утвержденном Правительством Удмуртской Республики, но не может превышать

пятьдесят процентов разницы между величиной среднедушевого дохода получателя

социальной услуги, рассчитанного в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации, и предельной величиной среднедушевого дохода для предоставления

социальных услуг бесплатно, установленной законом Удмуртской Республики;

размер ежемесячной платы за предоставление социальных услуг в стационарной

форме социального обслуживания рассчитывается на основе тарифов на социальные

услуги, установленных в порядке, утвержденном Правительством Удмуртской

Республики, но не может превышать семьдесят пять процентов среднедушевого дохода

получателя социальных услуг, рассчитанного в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации.

2. Взимание платы за предоставление социальных услуг осуществляется в наличной

и (или) безналичной форме в порядке и в сроки, установленные договором о

предоставлении социальных услуг.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики - В.А.САВЕЛЬЕВ

consultantplus://offline/ref=3CD255AFE5031D0D0F53792BE53B076E172D834B4B95580A18F1329FEA9DAAF6BDA4210B44D6EF93424813A33ABEB4EBFECB4DA9A80545EC67J1K